Al concluir con la etapa de construcción de la obra, 

el depósito de material excedente, deberán quedar adecuadamente conformados según las 

actividades propias del área. 

|  5.4.5. Cronograma y tiempo de ejecución de cada fase. 

El tiempo de ejecución del proyecto estará comprendido por quinientos cuarenta y cinco días (545) 

días calendario a partir de la orden de proceder.

Fuente: Empresa contratista.

5.5. Infraestructura a desarrollar y Equipo a utilizar. 

-Infraestructura:  

La infraestructura a desarrollar corresponde a la construcción de estribos e instalación de puentes

[...]

5.8 Concordancia con el plan de uso de suelo. 

El área del proyecto es de dominio público del estado, por lo que la realización del proyecto tiene 

concordancia con el plan de uso de suelo. 

5.9 Monto global de la inversión. 

El monto de inversión global del proyecto es de TRES MILLONES SEISCIENTOS CUARENTA 

Y TRES MIL CUATROCIENTOS TREINTA CON 80/100 (B/.3,643,430.80) 

6.  DESCRIPCIÓN DEL AMBIENTE FÍSICO.  

A continuación, se presentan las características físicas del área de influencia del Proyecto. 

6.1. Formaciones Geológicas Regionales. 

Según el Atlas Ambientales de la República de Panamá el área del proyecto se ubica dentro del periodo